Заведующей МБДОУ «Детский сад №140 комбинированного вида»

Приволжского района г.Казани

от родителя

________________________________________(ф.и.о)
 _______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ О СОГЛАСИИ

на обработку персональных данных

          Я, ________________________________________________________________________,

паспорт: серия ____________ № ________________, дата выдачи________________________,

кем выдан_______________________________________________________________________,

проживающего(ей)_______________________________________________________________,

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 года № 152-ФЗ, даю согласие МБДОУ «Детский сад №140 комбинированного вида» Приволжского района г.Казани, ул.С.Батыева, д. 11а, в лице заведующего Г.Н.Хайретдиновой,  на обработку  персональных данных своих и своего ребенка, а именно сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование и уничтожение следующих персональных данных:

· свидетельство о рождении ребенка;

· паспортные данные родителей (законных представителей);

· адрес регистрации и проживания;

· контактные телефоны;

· сведения о месте работы;

· сведение о состоянии здоровья - данные медицинской карты ребенка

· СНИЛС родителя и ребенка;

· данные о банковских реквизитах родителей (законных представителей);

· размещение на официальном сайте edu.tatar.ru и групповых уголках фотографии мероприятий МБДОУ «Детский сад №140» с изображением своего ребенка,

- в целях осуществления уставной деятельности МБДОУ, обеспечения соблюдения требований законов и иных нормативно-правовых актов, а также предоставления сторонним лицам (включая органам государственного и муниципального управления) в рамках требований законодательства РФ.

Об ответственности за достоверность предоставленных сведений предупрежден(а).

Предоставляю право осуществлять все действия (операции) с персональными данными, включая  в соответствии с целями обработки.

Я ознакомлен (а) с документами МБДОУ «Детский сад №140», устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует на период посещения ребенком учреждения. Настоящее согласие может быть отозвано путем направления мною письменного заявления не менее чем за 3 дня до момента отзыва согласия.

«____»______________20___г.           ___________                      __________________________

                                                         (подпись)                                      (расшифровка)